

[Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din UPT, vine anul acesta cu o temă provocatoare „Reunite. Rebuild. Restart”](#)

1. [Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timișoara, vine anul acesta cu o temă provocatoare](#)



The screenshot shows the top of a news article on the 'Gazeta din Vest' website. The header includes the date 'luni - 11 iulie 2022' and navigation links like 'Publicitate', 'Trimite o stire!', 'Contacteaza-ne', and 'Redactia GazetaDinVest.ro'. Below the header is a menu with categories: 'STIRI LOCALE', 'EDUCATIE', 'ECONOMIE', 'UTILE', 'SANATATE', and 'POLITICA'. The article title is 'Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timișoara, vine anul acesta cu o temă provocatoare'. The text of the article describes the ISWinT festival as a traditional intercultural and educational event organized by the Liga AC, returning after a two-year online hiatus with the theme 'Reunite. Rebuild. Restart'. It mentions workshops on various topics like personal development and media manipulation, and a parade in the city center.

ISWinT (International Student Week in Timișoara), tradiționalul festival intercultural și educațional organizat de voluntarii din Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC), împreună cu Universitatea Politehnica din Timișoara încă din anul 1994, revine după doi ani în care s-a desfășurat doar online, cu entuziasmul și motivația de a realiza o experiență de neuitat pentru toți participanții, studenți cu vârste cuprinse între 18 și 30 de ani, de la orice universitate din lume.

Pe parcursul ISWinT-ului, studenții vor lua parte la o serie de workshopuri prin care vor pune în valoare tema acestei ediții a festivalului, „Reunite. Rebuild. Restart”. Prin workshopurile și activitățile de anul acesta organizatorii își propun să îndrepte atenția către importanța educației prin diverse metode inovative.

Cele 8 workshopuri doresc rezolvarea unor probleme reale de care se lovesc studenții în ziua de azi. Temele abordate urmăresc dezvoltarea personală și efectele post-pandemice, precum viață sănătoasă, manipulare media, agresiune pe internet, voluntariat, teama de a vorbi în public, gestionarea timpului și obiceiuri sănătoase de viață.

Festivalul va avea loc între 25 iulie-2 august 2022 și vor exista și o serie de activități adresate atât studenților participanți, cât și cetățenilor din publicul din publicul timișorean. Cea mai cunoscută astfel de activitate este Parada, în cadrul căreia participanții ISWinT vor defila pe străzile orașului de pe Bega, promovând astfel multiculturalitatea și spiritul liber în timp ce își vor flutura cu mândrie steagurile țărilor lor de proveniență.

Evenimentul promovează egalitatea de șanse, studenții fiind cei care contribuie la răspândirea incluziunii sociale: indiferent de cine ești sau de țara din care provii, ești invitat alături de noi să celebrezi diversitatea! Parada se va încheia cu concertul trupei BlackBird care va anima atmosfera în incinta Iulius Town.

Alte informații în legătură cu ediția de anul acesta sunt disponibile pe site-ul festivalului (<https://iswint.ro/>) sau pe pagina de Facebook (<https://www.facebook.com/iswint.ro>).

Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC) este organizația studentască ce reprezintă interesele studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare și îi susține în viața socială și culturală. Anual, Liga AC organizează proiecte demne de reamintat, precum: Liga AC LABS, UniHack, iTEC și ISWinT.

2. [UPT - ISWinT 2022. Reunite. Rebuild. Restart. Sute de studenți din întreaga lume revin la Timisoara](#)



Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timisoara, vine anul acesta cu o tema provocatoare: "Reunite. Rebuild. Restart".

ISWinT (International Student Week in Timisoara), traditionalul festival intercultural si educational organizat de voluntarii din Liga Studentilor din Facultatea de Automatica si Calculatoare (Liga AC), impreuna cu Universitatea Politehnica din Timisoara inca din anul 1994, revine dupa doi ani in care s-a desfasurat doar online, cu entuziasmul ...citeste toata stirea

3. [UPT – ISWinT 2022. Reunite. Rebuild. Restart. Sute de studenți din întreaga lume revin la Timișoara](#)



Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timișoara, vine anul acesta cu o temă provocatoare: „Reunite. Rebuild. Restart”.

ISWinT (International Student Week in Timișoara), tradiționalul festival intercultural și educațional organizat de voluntarii din Liga Studenților din

Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC), împreună cu Universitatea Politehnica din Timișoara încă din anul 1994,

revine după doi ani în care s-a desfășurat doar online, cu entuziasmul și motivația de a realiza o experiență de neuitat pentru toți participanții, studenți cu vârste cuprinse între 18 și 30 de ani, de la orice universitate din lume.

Pe parcursul ISWinT-ului, studenții vor lua parte la o serie de workshopuri prin care vor pune în valoare tema acestei ediții a festivalului, „Reunite. Rebuild. Restart”. Prin workshopurile și activitățile de anul acesta organizatorii își propun să îndrepte atenția către importanța educației prin diverse metode inovative.

Cele 8 workshopuri doresc rezolvarea unor probleme reale de care se lovesc studenții în ziua de azi. Temele abordate urmăresc dezvoltarea personală și efectele post-pandemice, precum viață sănătoasă, manipulare media, agresiune pe internet, voluntariat, teama de a vorbi în public, gestionarea timpului și obiceiuri sănătoase de viață.

Festivalul va avea loc între 25 iulie-2 august 2022 și vor exista și o serie de activități adresate atât studenților participanți, cât și cetățenilor din publicul din publicul timișorean.

Cea mai cunoscută astfel de activitate este parada, în cadrul căreia participanții ISWinT vor defila pe străzile orașului de pe Bega, promovând astfel multiculturalitatea și spiritul liber în timp ce își vor flutura cu mândrie steagurile țărilor lor de proveniență.

Evenimentul promovează egalitatea de șanse, studenții fiind cei care contribuie la răspândirea incluziunii sociale: indiferent de cine ești sau de țara din care provii, ești invitat alături de noi să celebrezi diversitatea! Parada se va încheia cu concertul trupei BlackBird care va anima atmosfera în incinta Iulius Town.

Alte informații în legătură cu ediția de anul acesta sunt disponibile pe site-ul festivalului (<https://iswint.ro/>) sau pe pagina de Facebook (<https://www.facebook.com/iswint.ro>).

Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC) este organizația studențească ce reprezintă interesele studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare și îi susține în viața socială și culturală. Anual, Liga AC organizează proiecte demne de remarcat, precum: Liga AC LABS, UniHack, iTEC și ISWinT.

4. [UPT – ISWinT 2022. Reunite. Rebuild. Restart. Sute de studenți din întreaga lume revin la Timișoara](#)



ISWinT (International Student Week in Timișoara), tradiționalul festival intercultural și educațional organizat de voluntarii din Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC), împreună cu Universitatea Politehnica din Timișoara încă din anul 1994, revine după doi ani în care s-a desfășurat doar online, cu entuziasmul și motivația de a realiza o experiență de neuitat pentru toți participanții, studenți cu vârste cuprinse între 18 și 30 de ani, de la orice universitate din lume.

Pe parcursul ISWinT-ului, studenții vor lua parte la o serie de workshopuri prin care vor pune în valoare tema acestei ediții a festivalului, „Reunite. Rebuild. Restart”. Prin workshopurile și activitățile de anul acesta organizatorii își propun să îndrepte atenția către importanța educației prin diverse metode inovative.

Cele 8 workshopuri doresc rezolvarea unor probleme reale de care se lovesc studenții în ziua de azi. Temele abordate urmăresc dezvoltarea personală și efectele post-pandemice, precum viață sănătoasă, manipulare media, agresiune pe internet, voluntariat, teama de a vorbi în public, gestionarea timpului și obiceiuri sănătoase de viață.

Festivalul va avea loc între 25 iulie-2 august 2022 și vor exista și o serie de activități adresate atât studenților participanți, cât și cetățenilor din publicul din publicul timișorean. Cea mai cunoscută astfel de activitate este Parada, în cadrul căreia participanții ISWinT vor defila pe străzile orașului de pe Bega, promovând astfel multiculturalitatea și spiritul liber în timp ce își vor flutura cu mândrie steagurile țărilor lor de proveniență.

Evenimentul promovează egalitatea de șanse, studenții fiind cei care contribuie la răspândirea incluziunii sociale: indiferent de cine ești sau de țara din care provii, ești invitat alături de noi să celebrezi diversitatea! Parada se va încheia cu concertul trupei BlackBird care va anima atmosfera în incinta Iulius Town.

Alte informații în legătură cu ediția de anul acesta sunt disponibile pe site-ul festivalului (<https://iswint.ro/>) sau pe pagina de Facebook (<https://www.facebook.com/iswint.ro>).

Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC) este organizația studențească ce reprezintă interesele studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare și îi susține în viața socială și culturală. Anual, Liga AC organizează proiecte demne de reamintat, precum: Liga AC LABS, UniHack, iTEC și ISWinT.

5. [FESTIVALUL ISWINT, ORGANIZAT DE LIGA AC DIN UNIVERSITATEA POLITEHNICA TIMIȘOARA, VINE ANUL ACESTA CU O TEMĂ PROVOCATOARE: „REUNITE. REBUILD. RESTART”](#)



The screenshot shows the website 'banatulmeu.ro' with the tagline 'Informația înseamnă putere'. The navigation bar includes links for Home, Stiri, Actualitate, Administratie, Politica, Educatie, and Economie. The main content area features the headline: 'FESTIVALUL ISWINT, ORGANIZAT DE LIGA AC DIN UNIVERSITATEA POLITEHNICA TIMIȘOARA, VINE ANUL ACESTA CU O TEMĂ PROVOCATOARE: „REUNITE. REBUILD. RESTART”'. Below the headline, there is a brief description of the festival.

ISWinT (International Student Week in Timișoara), tradiționalul festival intercultural și educațional organizat de voluntarii din Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC), împreună cu Universitatea Politehnica din Timișoara încă din anul 1994, revine după doi ani în care s-a desfășurat doar online, cu entuziasmul și

motivația de a realiza o experiență de neuitat pentru toți participanții, studenți cu vârste cuprinse între 18 și 30 de ani, de la orice universitate din lume.

Pe parcursul ISWinT-ului, studenții vor lua parte la o serie de workshopuri prin care vor pune în valoare tema acestei ediții a festivalului, „Reunite. Rebuild. Restart”. Prin workshopurile și activitățile de anul acesta organizatorii își propun să îndrepte atenția către importanța educației prin diverse metode inovative.

Cele 8 workshopuri doresc rezolvarea unor probleme reale de care se lovesc studenții în ziua de azi. Temele abordate urmăresc dezvoltarea personală și efectele post-pandemice, precum viață sănătoasă, manipulare media, agresiune pe internet, voluntariat, teama de a vorbi în public, gestionarea timpului și obiceiuri sănătoase de viață.

Festivalul va avea loc între 25 iulie-2 august 2022 și vor exista și o serie de activități adresate atât studenților participanți, cât și cetățenilor din publicul din publicul timișorean. Cea mai cunoscută astfel de activitate este Parada, în cadrul căreia participanții ISWinT vor defila pe străzile orașului de pe Bega, promovând astfel multiculturalitatea și spiritul liber în timp ce își vor flutura cu mândrie steagurile țărilor lor de proveniență.

Evenimentul promovează egalitatea de șanse, studenții fiind cei care contribuie la răspândirea incluziunii sociale: indiferent de cine ești sau de țara din care provii, ești invitat alături de noi să celebrezi diversitatea! Parada se va încheia cu concertul trupei BlackBird care va anima atmosfera în incinta Iulius Town.

Alte informații în legătură cu ediția de anul acesta sunt disponibile pe site-ul festivalului (<https://iswint.ro/>) sau pe pagina de Facebook (<https://www.facebook.com/iswint.ro>).

Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC) este organizația studențească ce reprezintă interesele studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare și îi susține în viața socială și culturală. Anual, Liga AC organizează proiecte demne de reamintat, precum: Liga AC LABS, UniHack, iTEC și ISWinT.

6. [Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timișoara, vine anul acesta cu o temă provocatoare: "Reunite. Rebuild. Restart"](#)



Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timișoara, vine anul acesta cu o temă provocatoare: "Reunite. Rebuild. Restart"

ISWinT (International Student Week in Timișoara), tradiționalul festival intercultural și educațional organizat de voluntarii din Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC), împreună cu Universitatea Politehnica din Timișoara încă din anul 1994, revine după doi ani în care s-a desfășurat doar online, cu entuziasmul și motivația de a realiza o experiență de neuitat pentru toți participanții, studenți cu vârste cuprinse între 18 și 30 de ani, de la orice universitate din lume.

Pe parcursul ISWinT-ului, studenții vor lua parte la o serie de workshopuri prin care vor pune în valoare tema acestei ediții a festivalului, "Reunite. Rebuild. Restart". Prin workshopurile și activitățile de anul acesta organizatorii își propun să îndrepte atenția către importanța educației prin diverse metode inovative

Cele 8 workshopuri doresc rezolvarea unor probleme reale de care se lovesc studenții în ziua de azi. Temele abordate urmăresc dezvoltarea personală și efectele post-pandemice, precum viață sănătoasă, manipulare media, agresiune pe internet, voluntariat, teama de a vorbi în public, gestionarea timpului și obiceiuri sănătoase de viață.

Festivalul va avea loc între 25 iulie-2 august 2022 și vor exista și o serie de activități adresate atât studenților participanți, cât și cetățenilor din publicul din publicul timișorean.

Cea mai cunoscută astfel de activitate este Parada, în cadrul căreia participanții ISWinT vor defila pe străzile orașului de pe Bega, promovând astfel multiculturalitatea și spiritul liber în timp ce își vor flutura cu mândrie steagurile țărilor lor de proveniență.

Evenimentul promovează egalitatea de șanse, studenții fiind cei care contribuie la răspândirea incluziunii sociale: indiferent de cine ești sau de țara din care provii, ești invitat alături de noi să celebrezi diversitatea! Parada se va încheia cu concertul trupei BlackBird care va anima atmosfera în incinta Iulius Town.

Alte informații în legătură cu ediția de anul acesta sunt disponibile pe site-ul festivalului (<https://iswint.ro/>) sau pe pagina de Facebook (<https://www.facebook.com/iswint.ro>).

Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC) este organizația studențească ce reprezintă interesele studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare și îi susține în viața socială și culturală. Anual, Liga AC organizează proiecte demne de reamintat, precum: Liga AC LABS, UniHack, iTEC și ISWinT.

7. [UPT – ISWinT 2022. Reunite. Rebuild. Restart. Sute de studenți din întreaga lume revin la Timișoara](#)



ACASĂ ▾ ACTUALITĂȚI REGIONALE ▾ POLITIC GAMING ▾ SUNT ANTREPRENOR

UPT – ISWinT 2022. Reunite. Rebuild. Restart. Sute de studenți din întreaga lume revin la Timișoara

Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timișoara, vine anul acesta cu o temă provocatoare: „Reunite. Rebuild. Restart”.

ISWinT (International Student Week in Timișoara), tradiționalul festival intercultural și educațional organizat de voluntarii din Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC), împreună cu Universitatea Politehnica din Timișoara încă din anul 1994, revine după doi ani în...

8. [Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timișoara, vine anul acesta cu o temă provocatoare: „Reunite. Rebuild. Restart”](#)



The screenshot shows the website **banatulmeu.ro** with the tagline "Informația înseamnă putere". The navigation bar includes links for Home, Stiri, Actualitate, Administratie, Politica, **Educatie**, and Economie. The breadcrumb trail reads: Home / Educatie / Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timișoara, vine anul acesta cu o temă provocatoare: „Reunite. Rebuild. Restart”. The main headline of the article is: **Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timișoara, vine anul acesta cu o temă provocatoare: „Reunite. Rebuild. Restart”**.

ISWinT (International Student Week in Timișoara), tradiționalul festival intercultural și educațional organizat de voluntarii din Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC), împreună cu Universitatea Politehnica din Timișoara încă din anul 1994, revine după doi ani în care s-a desfășurat doar online, cu entuziasmul și motivația de a realiza o experiență de neuitat pentru toți participanții, studenți cu vârste cuprinse între 18 și 30 de ani, de la orice universitate din lume.

Pe parcursul ISWinT-ului, studenții vor lua parte la o serie de workshopuri prin care vor pune în valoare tema acestei ediții a festivalului, „Reunite. Rebuild. Restart”. Prin workshopurile și activitățile de anul acesta organizatorii își propun să îndrepte atenția către importanța educației prin diverse metode inovative.

Cele 8 workshopuri doresc rezolvarea unor probleme reale de care se lovesc studenții în ziua de azi. Temele abordate urmăresc dezvoltarea personală și efectele post-pandemice, precum viață sănătoasă, manipulare media, agresiune pe internet, voluntariat, teama de a vorbi în public, gestionarea timpului și obiceiuri sănătoase de viață.

Festivalul va avea loc între 25 iulie-2 august și vor exista și o serie de activități adresate atât studenților participanți, cât și cetățenilor din publicul din publicul timișorean.

Cea mai cunoscută astfel de activitate este Parada, în cadrul căreia participanții ISWinT vor defila pe străzile orașului de pe Bega, promovând astfel multiculturalitatea și spiritul liber în timp ce își vor flutura cu mândrie steagurile țărilor lor de proveniență.

Evenimentul promovează egalitatea de șanse, studenții fiind cei care contribuie la răspândirea incluziunii sociale: indiferent de cine ești sau de țara din care provii, ești invitat alături de noi să celebrezi diversitatea! Parada se va încheia cu concertul trupei BlackBird care va anima atmosfera în incinta Iulius Town.

Alte informații în legătură cu ediția de anul acesta sunt disponibile pe site-ul festivalului (<https://iswint.ro/>) sau pe pagina de Facebook (<https://www.facebook.com/iswint.ro>).

Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC) este organizația studențească ce reprezintă interesele studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare și îi susține în viața socială și culturală. Anual, Liga AC organizează proiecte demne de reamintat, precum: Liga AC LABS, UniHack, iTEC și ISWinT.

9. [Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timisoara, vine anul acesta cu o tema provocatoare: 'Reunite. Rebuild. Restart'](#)



ISWinT (International Student Week in Timișoara), tradiționalul festival intercultural și educațional organizat de voluntarii din Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC), împreună cu Universitatea Politehnica din Timișoara încă din anul 1994, revine după doi ani în care s-a desfășurat doar online, cu entuziasmul și motivația de a realiza o experiență de neuitat pentru toți participanții, studenți cu vârste cuprinse între 18 și 30 de ani, de la orice universitate din lume.

Pe parcursul ISWinT-ului, studenții vor lua parte la o serie de workshopuri prin care vor pune în valoare tema acestei ediții a festivalului, „Reunite. Rebuild. Restart”. Prin workshopurile și activitățile de anul acesta organizatorii își propun să îndrepte atenția către importanța educației prin diverse metode inovative.

Cele 8 workshopuri doresc rezolvarea unor probleme reale de care se lovesc studenții în ziua de azi. Temele abordate urmăresc dezvoltarea personală și efectele post-pandemice, precum viață sănătoasă, manipulare media, agresiune pe internet, voluntariat, teama de a vorbi în public, gestionarea timpului și obiceiuri sănătoase de viață.

Festivalul va avea loc între 25 iulie-2 august 2022 și vor exista și o serie de activități adresate atât studenților participanți, cât și cetățenilor din publicul din publicul timișorean.

Cea mai cunoscută astfel de activitate este Parada, în cadrul căreia participanții ISWinT vor defila pe străzile orașului de pe Bega, promovând astfel multiculturalitatea și spiritul liber în timp ce își vor flutura cu mândrie steagurile țărilor lor de proveniență.

Evenimentul promovează egalitatea de șanse, studenții fiind cei care contribuie la răspândirea incluziunii sociale: indiferent de cine ești sau de țara din care provii, ești invitat alături de noi să celebrezi diversitatea! Parada se va încheia cu concertul trupei BlackBird care va anima atmosfera în incinta Iulius Town.

Alte informații în legătură cu ediția de anul acesta sunt disponibile pe site-ul festivalului (<https://iswint.ro/>) sau pe pagina de Facebook (<https://www.facebook.com/iswint.ro>).

Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC) este organizația studențească ce reprezintă interesele studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare și îi susține în viața socială și culturală. Anual, Liga AC organizează proiecte demne de remarcă, precum: Liga AC LABS, UniHack, iTEC și ISWinT.

10. [Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timișoara, vine anul acesta cu o temă provocatoare: „Reunite. Rebuild. Restart”](#)



Festivalul ISWinT, organizat de Liga AC din Universitatea Politehnica Timișoara, vine anul acesta cu o temă provocatoare: „Reunite. Rebuild. Restart”

ISWinT (International Student Week in Timișoara), tradiționalul festival intercultural și educațional organizat de voluntarii din Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC), împreună cu Universitatea Politehnica din Timișoara încă din anul 1994, revine după doi ani în care s-a desfășurat doar online.

Sunt nelipsite entuziasmul și motivația de a realiza o experiență de neuitat pentru toți participanții, studenți cu vârste cuprinse între 18 și 30 de ani, de la orice universitate din lume.

Pe parcursul ISWinT-ului, studenții vor lua parte la o serie de workshopuri prin care vor pune în valoare tema acestei ediții a festivalului, „Reunite. Rebuild. Restart”.

Prin workshopurile și activitățile de anul acesta organizatorii își propun să îndrepte atenția către importanța educației prin diverse metode inovative.

“Cele 8 workshopuri doresc rezolvarea unor probleme reale de care se lovesc studenții în ziua de azi. Temele abordate urmăresc dezvoltarea personală și efectele post-pandemice, precum viață sănătoasă, manipulare media, agresiune pe internet, voluntariat, teama de a vorbi în public, gestionarea timpului și obiceiuri sănătoase de viață. Festivalul va avea loc între 25 iulie-2 august 2022 și vor exista și o serie de activități adresate atât studenților participanți, cât și cetățenilor din publicul din publicul timișorean”, transmite Universitatea Politehnica.

Cea mai cunoscută astfel de activitate este Parada, în cadrul căreia participanții ISWinT vor defila pe străzile orașului de pe Bega, promovând multiculturalitatea și spiritul liber în timp ce își vor flutura cu mândrie steagurile țărilor lor de proveniență.

Evenimentul promovează egalitatea de șanse, studenții fiind cei care contribuie la răspândirea incluziunii sociale.

11. [Festivalul ISWinT vine cu o temă provocatoare: „Reunite. Rebuild. Restart”](#)

BANATUL AZI
Libertatea începe în vest!



ISWinT (International Student Week in Timișoara), tradiționalul festival intercultural și educațional organizat de voluntarii din Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC), împreună cu Universitatea Politehnică din Timișoara încă din anul 1994, revine, după doi ani în care s-a desfășurat doar online, cu entuziasmul și motivația de a realiza o experiență de neuitat pentru toți participanții, studenți cu vârste cuprinse între 18 și 30 de ani, de la orice universitate din lume.

Pe parcursul ISWinT-ului, studenții vor lua parte la o serie de workshopuri prin care vor pune în valoare tema acestei ediții a festivalului, „Reunite. Rebuild. Restart”. Prin workshopurile și activitățile de anul acesta organizatorii își propun să îndrepte atenția către importanța educației prin diverse metode inovative.

Cele 8 workshopuri doresc rezolvarea unor probleme reale de care se lovesc studenții în ziua de azi. Temele abordate urmăresc dezvoltarea personală și efectele post-pandemice, precum viață sănătoasă, manipulare media, agresiune pe internet, voluntariat, teama de a vorbi în public, gestionarea timpului și obiceiuri sănătoase de viață.

Festivalul va avea loc între 25 iulie-2 august 2022 și vor exista și o serie de activități adresate atât studenților participanți, cât și cetățenilor din publicul din publicul timișorean.

Cea mai cunoscută astfel de activitate este Parada, în cadrul căreia participanții ISWinT vor defila pe străzile orașului de pe Bega, promovând astfel multiculturalitatea și spiritul liber în timp ce își vor flutura cu mândrie steagurile țărilor lor de proveniență.

Evenimentul promovează egalitatea de șanse, studenții fiind cei care contribuie la răspândirea incluziunii sociale: indiferent de cine ești sau de țara din care provii, ești invitat alături de noi să celebrezi diversitatea! Parada se va încheia cu concertul trupei

BlackBird care va anima atmosfera în incinta Iulius Town.

Alte informații în legătură cu ediția de anul acesta sunt disponibile pe site-ul festivalului (<https://iswint.ro/>) sau pe pagina de Facebook (<https://www.facebook.com/iswint.ro>).

Liga Studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare (Liga AC) este organizația studențească ce reprezintă interesele studenților din Facultatea de Automatică și Calculatoare și îi susține în viața socială și culturală. Anual, Liga AC organizează proiecte demne de reamintat, precum: Liga AC LABS, UniHack, iTEC și ISWinT.